第２８回 ＦＭ はなび 番組審議会議事録

１. 開 催 日 時 令和５年 ６月８日（木）午後３時～

２.開 催 場 所 大仙市健康文化活動拠点センター 「ペアーレ大仙」３階教養室（３）

３.委  員 出 席

   委 員 総 数 ６名

     出 席 委 員 ４名

     欠 席 委 員 ２名

・出 席 委 員

               石川  穣 委員

             小山 貴子 委員

                          佐々木 進永 委員

                          鈴木 正人 委員

             ・欠 席 委 員

一色  浩  委員長

加藤 正則  委員

        ・放送事業者側出席者

賢木 新悦 / (株)TMO 大曲 代表取締役

                  福原 尚虎 放送局長/FM はなび

              根田 朋子 事務局/FM はなび

              藤田 浩士 事務局/FM はなび

                      進藤  久 /(株)TMO 大曲 職員

 ４.議 題

（１）審議番組/「キッチンクリップ」

※令和５年５月２１日(日) １１:５４〜１１:５９ 放送分

（２）その他

５.議事の概要

(１) 事前に審議番組の放送同録を委員に提出

(２) 審議会当日、出席委員による意見交換

 ６.審議内容

   （１）① 審議番組「キッチンクリップ」について

     ・５分という短い時間でコンパクトに、かつ放送時間も夕飯づくりを考えるのに

ちょうどいい時間帯で良い。

     ・食に携わる仕事をしているので興味深い。語り口も良い。提供スポンサーであ

るスーパーのファンとしては店頭でのレシピ掲示などのリンクがあれば嬉しい。

     ・専門用語をわかりやすく伝えてくれているため、管理栄養士ならではで、

     短い時間の中で店頭で食材を選ぶポイントが『ながら』で伝わった。

     ・５分間でありながら、濃厚な内容。子育て世帯にも、大事な調理法が頭に

浮かぶ。また次回も聴きたくなる内容で良い。

   （１）② その他

■新年度大きな変化はないが、前回の審議会の際に話題に上がった内容の番組

を制作したいと考えているが、現在、提供スポンサーを模索中。

■ラジオ局だから出来る SNSや動画作成にも取り組んでいる。

■例年取り組んでいる音楽イベント（MUSIC FESTIVAL in DAISEN大音郷 2023）

の実施および生中継、少年野球の中継番組について。

７. 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

   ・特になし。

 ８.意見の概要の公表

・公表の方法 自社ホームページ（http://fmhanabi.com）への掲載

・公表年月日 令和 ５年 ６月 １６日

     ・事務所への備置き

９.備考

・次回開催予定日

日 時 令和５年 ９ 月 ７日（木）午後３時

       会 場 ペアーレ ３階 教養室（３）